
09 de Maio de 2017 – Ano XXVII – N°082
– Jaboatão dos Guararapes
9 de maio de 2017

GABINETE DO PREFEITO

 

ATOS DO DIA 08 DE MAIO DE 2017

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas atribuições,
conferidas  pela  Lei  Complementar,  e  de  acordo  com  a  estrutura  administrativa
definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013, Lei Complementar n.º 016
de 22 de novembro de 2013, Lei Complementar n.º 021/2015 de 12 de março de 2015 e
Lei Complementar n.º 027/2016 de 30 de dezembro de 2016. RESOLVE:

Ato n.º1368/2017 EXONERAR PETTER ALEXANDRE NASCIMENTO DA SILVA, do Cargo de Direção
e Gerenciamento de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CDG-4B, da SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA, com efeito a partir de 30 de abril de 2017. 

Ato n.º1369/2017 – EXONERAR THAIS FERNANDA TEIXEIRA LEITE CORREIA DA SILVA, do Cargo
de Direção e Gerenciamento de ASSISTENTE TÉCNICO 2, símbolo CDG-5B, da SECRETARIA
EXECUTIVA DA RECEITA, com efeito a partir de 30 de abril de 2017. 

Ato n.º1370/2017 – NOMEAR THAIS FERNANDA TEIXEIRA LEITE CORREIA DA SILVA, no Cargo
de Direção e Gerenciamento de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CDG-4B, na SECRETARIA
MUNICIPAL DA FAZENDA, com efeito a partir de 1º de maio de 2017. 

Ato  n.º1371/2017  –  EXONERAR  CARLOS  AUGUSTO  DA  SILVA  CAVALCANTI,  do  Cargo  de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSESSOR  JURÍDICO  ,  símbolo  CAA-4B,  da  SECRETARIA
MUNICIPAL DA FAZENDA, com efeito a partir de 30 de abril de 2017.

Ato n.º1372/2017 – NOMEAR CARLOS AUGUSTO DA SILVA CAVALCANTI, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CDG-4B, na SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA, com efeito a partir de 1º de maio de 2017. 

Ato n.º1373/2017 – NOMEAR MARIA JOANNA ALVES GOMES DO RÊGO, no Cargo de Assessoria e
Assistência  de  ASSESSOR  JURÍDICO,  símbolo  CAA-4B,  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA
FAZENDA, com efeito a partir de 1º de maio de 2017.

Ato n.º1374/2017 – NOMEAR PLINIO SERRANO DE ANDRADE JÚNIOR, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de SUPERINTENDENTE, símbolo CDG-2, na SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA,
com efeito a partir de 1º de maio de 2017. 

Ato n.º1375/2017 – EXONERAR SANDRA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de COORDENADOR , símbolo CDG-4A, na SECRETARIA EXECUTIVA DE OBRAS,
EDIFICAÇÕES E PAVIMENTAÇÃO, com efeito a partir de 30 de abril de 2017.

Ato n.º1376/2017 – NOMEAR ANDERSON TIAGO HARDMAN DOS SANTOS, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADOR , símbolo CDG-4A, na SECRETARIA EXECUTIVA DE OBRAS,
EDIFICAÇÕES E PAVIMENTAÇÃO, com efeito a partir de 1º de maio de 2017. 

Ato n.º1377/2017 – EXONERAR A PEDIDO RENATA GALDINO CABRAL, do Cargo de Direção e

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2017/05/09/09-de-maio-de-2017-ano-xxvii-n082-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2017/05/09/09-de-maio-de-2017-ano-xxvii-n082-jaboatao-dos-guararapes/


Gerenciamento de SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO DO SUS, símbolo CDG-2, da Secretaria
Municipal de Saúde, com efeito a partir de 04 de maio de 2017. 

Ato n.º1378/2017 – EXONERAR A PEDIDO ADELAIDE MARIA CALDAS CABRAL, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de SECRETÁRIA EXECUTIVA, símbolo CDG-1A, da SECRETARIA
EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EM SAÚDE, com efeito a partir de 05 de maio de
2017.

Ato n.º1379/2017 – NOMEAR RENATA GALDINO CABRAL, no Cargo de Direção e Gerenciamento
de SECRETÁRIA EXECUTIVA, símbolo CDG1A, na SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO EM SAÚDE, com efeito a partir de 05 de maio de 2017.

Ato n.º1380/2017 – EXONERAR A PEDIDO MARIA DA CONCEIÇÃO SAMPAIO ALVES, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de GERENTE DE CONTROLE E AVALIAÇÃO, símbolo CDG-3, da
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 04 de maio de 2017. 

Ato n.º1381/2017 – NOMEAR MARIA DA CONCEIÇÃO SAMPAIO ALVES, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de SUPERINTENDENTE, símbolo CDG-2, na Secretaria Municipal de Saúde,
com efeito a partir de 05 de maio de 2017.

Ato n.º1382/2017 – EXONERAR FLÁVIO JOSÉ BORGES, do Cargo de Direção e Gerenciamento
de ASSISTENTE TÉCNICO 2, símbolo CDG-5B, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, com
efeito, a partir de  1º de maio de 2017.

Ato n.º1383/2017 – NOMEAR DANIELLE GUIMARÃES SAMPAIO DOS SANTOS, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG-5A, no PROCON/JG, com efeito, a
partir de 03 de maio de 2017.

Ato  n.º1384/2017  –  NOMEAR  SEVERINO  DOS  RAMOS  GOMES,  no  Cargo  de  Direção  e
Gerenciamento  de  CHEFE  DE  NÚCLEO,  símbolo  CDG-5A,  na  SECRETARIA  EXECUTIVA  DE
SERVIÇOS URBANOS E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, com efeito, a partir de 01 de maio
de 2017.

Ato  n.º1385/2017  –  NOMEAR  FILIPE  DOS  SANTOS  SANTIAGO,  no  Cargo  de  Direção  e
Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG-5A, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
com efeito, a partir de 1° de março de 2017.

Ato n.º1386/2017 – NOMEAR ANDRÉA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEITE, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE 5, símbolo CAA-7, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com
efeito a partir de 1º de abril de 2017.

Ato n.º1387/2017 – NOMEAR SHIRLENE VIEIRA DA SILVA DURVAL, no Cargo de Direção e
Gerenciamento  de  CHEFE  DE  NÚCLEO,  símbolo  CDG-5A,  na  SECRETARIA  EXECUTIVA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E MOBILIZAÇÃO, com efeito, a partir de 18 de abril de 2017.

Ato n.º1388/2017 – NOMEAR ISLA MARIA SOARES DE SOUSA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento  de  CHEFE  DE  NÚCLEO,  símbolo  CDG-5A,  na  SECRETARIA  EXECUTIVA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E MOBILIZAÇÃO, com efeito, a partir de 18 de abril de 2017.

Ato  n.º1389/2017  –  NOMEAR  PIERRE  DE  OLIVEIRA  SANTOS,  no  Cargo  de  Direção  e
Gerenciamento  de  CHEFE  DE  NÚCLEO,  símbolo  CDG-5A,  na  SECRETARIA  EXECUTIVA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E MOBILIZAÇÃO, com efeito, a partir de 19 de abril de 2017.

Jaboatão dos Guararapes, 08 de maio de 2017.

Anderson Ferreira Rodrigues
Prefeito



CONTROLADORIA GERAL

 

PORTARIA Nº 006/2017 – CGM

EMENTA:  Designação  de  servidor  para  compor  Comissão  Permanente  de  Inquérito
Administrativo.

A CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelas Leis Complementares nºs. 021/2015, de 12 de março de
2015 e 027/2016, de 31 de dezembro de 2016, bem como pelo Ato nº 0277/2017, de 11 de
janeiro de 2017.
CONSIDERANDO o Ofício GAB nº 091/2017, oriundo da Controladoria Geral do Município,
datado de 18 de abril de 2017, encaminhado à Secretaria Executiva de Gestão de
Pessoas.
CONSIDERANDO a Portaria nº 247/2017, publicada no DOM nº 080, em 05 de maio de 2017.
RESOLVE:
NOMEAR na Controladoria Geral do Município – Corregedoria Geral, o servidor CLETO
JOSÉ  MENDES  FILHO,  matrícula  nº  15.210-2,  cargo  Agente  de  Manutenção  e
Infraestrutura Escolar III-D, para exercer a Função Gratificada de Membro Permanente
da 1ª Comissão Permanente de Inquérito Administrativo, prevista no art. 3º da Lei
Municipal nº 547/2010, publicada no D.O.M em 14/01/2011, e na Lei Complementar nº
021/2015, art. 12, § 7º,a partir de 05/05/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 05 de maio de 2017.

ANDRÉA COSTA DE ARRUDA
Controladora Geral do Município

 

PORTARIA Nº 035 /2017 – CG/ 1ª CPIA

A  CONTROLADORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  DO  JABOATÃO  DOS  GUARARAPES  por  competência
funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei nº 407/2010 e na Lei
Complementar  nº  015/2013,  alterada  pela  Lei  Complementar  nº  27/2016  e  Ato  nº
0277/2017, publicado no DOM nº 005, em 11 de janeiro de 2017.

Considerando o inteiro teor da CI nº 028 /2017 – 1ª CPIA, datada de 03 de maio de
2017

RESOLVE:
INSTAURAR  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  DISCIPLINAR,  na  modalidade  de  INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO, com base nos dispositivos do artº169 e 170 da Lei nº 224/1996 –
Estatuto  do  Servidor  Público  Municipal  e  alterado  através  do  artº  1º  da  Lei
Complementar  nº  21/2015  a  ser  procedido  pela  Primeira  Comissão  Permanente  de
Inquérito Administrativo desta Controladoria, em desfavor da servidora JULIANA DOS
SANTOS COUTO BRITO, matrícula Nº 19.979-6, ocupante do cargo de Assistente em Saúde
I, para fins de apuração de suposta infração disciplinar de ABANDONO DE EMPREGO,
tipificada no art. 163, II da Lei nº 224/96, a partir da publicação desta portaria.

Jaboatão dos Guararapes, 03 de maio de 2017.

ANDRÉA COSTA DE ARRUDA
Controladora Geral do Município



 

PORTARIA Nº 036 /2017 – CG/ 1ª CPIA

A  CONTROLADORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  DO  JABOATÃO  DOS  GUARARAPES  por  competência
funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei nº 407/2010 e na Lei
Complementar  nº  015/2013,  alterada  pela  Lei  Complementar  nº  27/2016  e  Ato  nº
0277/2017, publicado no DOM nº 005, em 11 de janeiro de 2017.

Considerando o inteiro teor da CI nº 029 /2017 – 1ª CPIA, datada de 03 de maio de
2017

RESOLVE:
INSTAURAR  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  DISCIPLINAR,  na  modalidade  de  INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO, com base nos dispositivos do artº169 e 170 da Lei nº 224/1996 –
Estatuto  do  Servidor  Público  Municipal  e  alterado  através  do  artº  1º  da  Lei
Complementar  nº  21/2015  a  ser  procedido  pela  Primeira  Comissão  Permanente  de
Inquérito  Administrativo  desta  Controladoria,  em  desfavor  da  servidora  TATIANA
OLIVEIRA COUTINHO DURAN, matrícula Nº 16.354-6, ocupante do cargo de Assistente em
Saúde I, para fins de apuração de suposta infração disciplinar de ABANDONO DE
EMPREGO, tipificada no art. 163, II da Lei nº 224/96, a partir da publicação desta
portaria.

Jaboatão dos Guararapes, 03 de maio de 2017.

Andrea Costa de Arruda
Controladora Geral do Município

JABOATÃO PREV

Jaboatão dos Guararapes / PE, 08 de maio de 2017.

PORTARIA Nº 001/2017 – Presidência

Prezado (a),

O Presidente do Jaboatão Prev do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso de
suas atribuições;

Considerando  as  orientações  estabelecidas  através  da  portaria  n°  01/2017  –
SEGPM/GPS,  da  Secretaria  Executiva  de  Gestão  do  Patrimônio  e  Manutenção;

Considerando a necessidade de realizar o levantamento físico dos bens patrimoniais
lotados nesta pasta, com vista, principalmente, a asssegurar o cumprimento de todas
as normas legais vigentes acerca do procedimento, bem como resguardar o interesse
público;

RESOLVE:
Art. 1°. Criar a Comissão de Inventário Físico de Bens Permanentes do Instituto de
Previdência  dos  Servidores  Públicos  do  Município  do  Jaboatão  dos  Guararapes  –
Jaboatão Prev, com o objetivo de apresentar o inventário de Verificação de Bens
Móveis do início do Exercício de 2017, visando atender à determinação legal, bem
como, identificar os bens possivelmente não inventariados, ociosos e/ou inservíveis,
para que sejam tomadas as providências cabíveis para o ajuste do acervo desta pasta.

Art. 2°. A referida Comissão será composta pelos seguintes membros:



Servidor Matrícula Cargo

José Alberto Dias da Silva 30200 – 8 Gerente de Administração e
Finanças

Kátia Cyntia V. M. Ferreira 30200 – 7 Chefe de Núcleo
Diego Augusto Oliveira Lins 30.200 – 6 Assistente Técnico 1
Eneida Higino Maciel de Barros Correia 30.200 – 1 Chefe de Núcleo

Art. 3°. Designar que a Presidência da Comissão será exercida pelo servidor José
Alberto da Silva, ocupante do Cargo Gerente de Administração e Finanças, Matrícula
30200 – 8. 

Art. 4°. Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação e
terá duração de 90 (noventa) dias, podendo ser renovada por igual período. 

Art. 5°. Revogar as disposições em contrário.

Atenciosamente,

Antônio Luiz Pereira de Souza
Presidente

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS SECRETARIAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, em todos os seus termos, o Processo Administrativo n.º 032/2017,
Inexigibilidade nº. 012/2017. Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTA CULTURAL PARA
APRESENTAÇÃO NO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AOS 424 ANOS DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DO
JABOATÃO DOS GUARARAPES NO DIA 04.05.2017, no Centro Cultural Miguel Arraes,
localizado em Prazeres. A ser efetivada com:

Dia/Horário Atração Representante
Legal CNPJ/ CPF Quant.

Apres.
Valor
Unitário Valor

04/05/2017
20:00

FERNANDA
BRUM

AC PRIME
PRODUÇÕES E
EVENTOS EIRELI
– ME

22.276.054/0001-17 01 R$
54.000,00

R$
54.000,00

TOTAL      R$
54.000,00

Conforme os valores acima relacionados o total geral da contratação será de R$
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Fundamento legal: art. 25, III da Lei
Federal nº 8.666/93.

Jaboatão dos Guararapes, 03 de maio de 2017.

Joaquim Naziazeno do Rego Barretto Junior
Secretário Executivo de Cultura, Esportes, Lazer e Juventude

 



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

 

PORTARIA Nº 044/2017 –  SMECELJ

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO o pedido de nomeação na função de Supervisora Escolar, protocolado sob
o nº 120.936, datado do dia 12/01/2017, emitido pela professora Mônica Enedina de
Melo, matrícula nº 18.497-7;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a nomeação
na função de Supervisora Escolar.

RESOLVE: 
NOMEAR, na função de Supervisora Escolar, com 200 h/a, a professora Mônica Enedina
de Melo, matrícula nº 18.497-7, ficando lotada na Secretaria Executiva de
Planejamento e Gestão em Educação e localizada na Escola Municipal Natividade
Saldanha, com data retroativa ao dia 02/02/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 26 de abril de 2017.

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

 

PORTARIA Nº 045/2017 – SMECELJ

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da função de Secretário Escolar emitido no dia
21/02/2017, pelo servidor Luciano Augusto de Oliveira Freitas, mat. 13.105-9 e
protocolado sob o nº 125.297;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Secretário Escolar.

RESOLVE:
EXONERAR, Luciano Augusto de Oliveira Freitas, mat. 13.105-9, da função de
Secretário Escolar localizado na Escola Municipal Cândida de Andrade Maciel, com
data retroativa ao dia 21/02/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 26 abril de 2017. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

 

PORTARIA Nº047/2017 – SMECELJ

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Ato n.º 1185/2017;



CONSIDERANDO o pedido de exoneração da função de Coordenador Educacional, emitido no
dia 22/02/2017, pelo servidor Reginaldo Araújo de Lima, mat. 12.521-0 e protocolado
sob o nº 125.478;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para exoneração
da função de Coordenador Educacional;  

RESOLVE: 
EXONERAR, o professor Reginaldo Araújo de Lima, mat. 12.521-0, da função de
Coordenador Educacional da Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica, com data
retroativa ao dia 01/01/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 26 abril de 2017.

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

 

PORTARIA Nº 048/2017 – SMECELJ

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO o Despacho emitido pela Secretária Executiva de Gestão Pedagógica
autorizando a nomeação na função de Coordenadora Educacional, da servidora Rita de
Cássia dos Santos Catunda, matrícula. 17.218-9;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para nomeação na
função de Coordenadora Educacional;  

RESOLVE:
NOMEAR, a professora Rita de Cássia dos Santos Catunda, matrícula. 17.218-9, na
função de Coordenadora Educacional Com 200H/A e lotação na sede da Secretaria
Executiva de Gestão Pedagógica, com data retroativa ao dia 01/02/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 26 abril de 2017. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Dia Horário Atribuição Nome Cargo Matrícula

16/abr 15-20h AFERIÇÃO DE
PRESSÃO

ESTER MARIA DE DEUS ANJOS XAVIER
MENEZES

TÉCNICA DE
ENFERMAGEM 20421-8

15-20h EDUCAÇÃO EM SAÚDE BARBARA RAYLLA OLIVEIRA VIANA ENFERMEIRA 19855-2
15-20h ESCOVODROMO RAFAELLA DE SOUZA LIMA CIRURGIÃ-DENTISTA 19881-1
15-20h ESCOVODROMO GISELY DA SILVA ALVES DE OLIVEIRA ASB 19964-8
15-20h MOTORISTA FABIO NORONHA CLEMENTE BARROS MOTORISTA 17068-2

17/abr 15-20h AFERIÇÃO DE
PRESSÃO PAULO AUGUSTO BARBOSA TÉCNICO DE

ENFERMAGEM 20456-0

15-20h EDUCAÇÃO EM SAÚDE PRISCYLA GUILIANE MARTINS PEIXOTO
FREIRE ENFERMEIRA 19925-7

15-20h ESCOVODROMO KAMILA KARLA MAURICIO PASSOS CIRURGIÃ-DENTISTA 20602-4



15-20h ESCOVODROMO RICARDO LOPES DA SILVA ASB 19969-9
15-20h MOTORISTA FABIO NORONHA CLEMENTE BARROS MOTORISTA 17068-2

15-20h AFERIÇÃO DE
PRESSÃO EVA REGINA BARBOSA BARROS TÉCNICO DE

ENFERMAGEM 6157-5

19/abr 15-20h AFERIÇÃO DE
PRESSÃO JHANE JHANNYFFER CHAYANE DE LIMA TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 20455-2

15-20h EDUCAÇÃO EM SAÚDE CAMILA LINS VIANA ENFERMEIRA 19914-1
15-20h ESCOVODROMO ADRIANO SOUTO DE SANTANA CIRURGIÃO-DENTISTA 19600-2
15-20h ESCOVODROMO GABRIELA ARAÚJO MEDEIROS ASB 19663-0
15-20h MOTORISTA GLEDSON RODRIGUES DE SENA MOTORISTA 13385-0

20/abr 15-20h AFERIÇÃO DE
PRESSÃO

ESTER MARIA DE DEUS ANJOS XAVIER
MENEZES

TÉCNICA DE
ENFERMAGEM 20421-8

15-20h EDUCAÇÃO EM SAÚDE VALERIA DA SILVA GOMES ENFERMEIRA 20407-2
15-20h ESCOVODROMO ADRIANO SOUTO DE SANTANA CIRURGIÃ-DENTISTA 19600-2
15-20h ESCOVODROMO GABRIELA ARAÚJO MEDEIROS ASB 19663-0
15-20h MOTORISTA FERNANDO JOSÉ DO NASCIMENTO MOTORISTA 11448-0
19-24h MOTORISTA MIGUEL TITO DA SILVA NETO MOTORISTA 13341-0
19-24h ASG ALMIR SEVERO GADELHA ASG 16223-0
19-24h ADMINISTRATIVO PATRICIA HELLEN SILVA DE SOUSA ADM 13254-0

19-24h MÉDICO VICTOR HUGO OLIVEIRA DE
ALBUQUERQUE MÉDICO 19848-0

19-24h MÉDICO ROBERTA DE LUCENA VAN DINGENEN MÉDICA 20553-2
19-24h ENFERMEIRA GALDÊNCIA AMARO FERREIRA ENFERMEIRA 19842-0

19-24h TÉCNICO DE
ENFERMAGEM JANDHI PEDROSA DE MELO TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 19741-6

19-24h TÉCNICO DE
ENFERMAGEM ADRIANA SANTOS DE ARRUDA MARANO TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 19728-9

19-24h MOTORISTA ADRIANO JOSÉ DA SILVA CONDUTOR SAMU 13184-0

19-24h MOTORISTA JÚLIO VIEIRA DE ANDRADE SOBRINHO MOTORISTA – AMB
SOCIAL 70172-3

19-24h MOTORISTA DÁRIO FERREIRA MOTORISTA – AMB
SOCIAL 13227-0

19-24h COORDENADOR LUCIENO DE MOURA SANTOS ENFERMEIRO 19923-0
21/abr 15-20h EDUCAÇÃO EM SAÚDE MOISES CORREIA DA SILVA NETO ENFERMEIRO 19905-2

15-20h AFERIÇÃO DE
PRESSÃO CAMILA ALBINO DE ANDRADE TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 20752-7

15-20h ESCOVODROMO RICARDO ESTRELA DE MORAES CIRURGIÃ-DENTISTA 19607-0
15-20h ESCOVODROMO AGUIDA CARLA WANDERLEI ASB 20490-0
15-20h MOTORISTA GLEDSON RODRIGUES DE SENA MOTORISTA 13385-0

15-20h AFERIÇÃO DE
PRESSÃO MYRELA DIAS BARBOSA TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 20440-4

19-24h MOTORISTA ESDRAS GOMES DA LIRA MOTORISTA 13343-0
19-24h ASG LIONAI MARIA LOPES ASG 13513-0
19-24h ADMINISTRATIVO JUCILUCIO FABRICIO DA SILVA ADM 13440-0

19-24h MÉDICO VICTOR HUGO OLIVEIRA DE
ALBUQUERQUE MÉDICO 19848-0

19-24h MÉDICO ROBERTA DE LUCENA VAN DINGENEN MÉDICA 20553-2
19-24h ENFERMEIRA THAYANA ROSE DE ARAUJO DANTAS ENFERMEIRA 19840-4

19-24h TÉCNICO DE
ENFERMAGEM JEANE MARI A DA CRUZ TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 19742-4

19-24h TÉCNICO DE
ENFERMAGEM LINDINALVA ALVES DA SILVA TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 19839-0

19-24h MOTORISTA OSMAR EDSON RAMOS DA SILVA CONDUTOR SAMU 13165-0

19-24h MOTORISTA JÚLIO VIEIRA DE ANDRADE SOBRINHO MOTORISTA – AMB
SOCIAL 70172-3

19-24h MOTORISTA DALMO FERNANDES LIMA MOTORISTA – AMB
SOCIAL 1218-0



19-24h COORDENADOR GICELY REGINA SOBRAL DA SILVA
MONTEIRO ENFERMEIRA 13629-0

22/abr 15-20h EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANA CARLA DA SILVA LINHARES ENFERMEIRA 19927-3

15-20h AFERIÇÃO DE
PRESSÃO JHANE JHANNYFFER CHAYANE DE LIMA TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 20455-2

15-20h ESCOVODROMO KAMILA KARLA MAURÍCIO PASSOS CIRURGIÃ-DENTISTA 20602-4
15-20h ESCOVODROMO RICARDO LOPES DA SILVA ASB 19969-9
15-20h MOTORISTA GLEDSON RODRIGUES DE SENA MOTORISTA 13385-0
19-24h MOTORISTA REGINALDO JOSÉ RIBEIRO MOTORISTA 13216-0
19-24h ASG LIONAI MARIA LOPES ASG 13513-0
19-24h ADMINISTRATIVO PATRICIA HELLEN SILVA DE SOUSA ADM 13254-0
19-24h MÉDICO MARIO GERALDO COSME DE LIMA FILHO MÉDICO 20623-7
19-24h MÉDICO SHEYLA DE OLIVEIRA ROMA MÉDICA 20024-7
19-24h ENFERMEIRA SHERLAINE FÉLIX DE ANDRADE ENFERMEIRA 20749-7

19-24h TÉCNICO DE
ENFERMAGEM NAYARA SILVA RODRIGUES TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 19726-2

19-24h TÉCNICO DE
ENFERMAGEM WILLIAM FÉLIZ DA SILVA TÉCNICO DE

ENFERMAGEM 19722-0

19-24h MOTORISTA RAFAEL NEVES DE AMORIM CONDUTOR SAMU 13430-0

19-24h MOTORISTA JÚLIO VIEIRA DE ANDRADE SOBRINHO MOTORISTA – AMB
SOCIAL 70172-3

19-24h MOTORISTA ADEILTON ROMILDO DE MATOS MOTORISTA – AMB
SOCIAL 13344-0

19-24h COORDENADOR CAMILA CAVALCANTI DE BRITO SANITARISTA 19652-5
23/abr 15-20h EDUCAÇÃO EM SAÚDE VALERIA SOUZA PEREIRA ENFERMEIRA 20560-5

15-20h AFERIÇÃO DE
PRESSÃO PAULO AUGUSTO BARBOSA TÉCNICO DE

ENFERMAGEM 20456-0

15-20h ESCOVODROMO PATRÍCIA FREITAS TIMÓTEO DE LIMA CIRURGIÃ-DENTISTA 19603-7
15-20h ESCOVODROMO LILIAM DA SILVA FERREIRA ASB 19970-2
15-20h MOTORISTA GLEDSON RODRIGUES DE SENA MOTORISTA 13385-0
19-24h MOTORISTA REGINALDO JOSÉ RIBEIRO MOTORISTA 13216-0
19-24h ASG WALQUIRIA MARIA DE LIMA ASG 59217-7
19-24h ADMINISTRATIVO JUCILUCIO FABRICIO DA SILVA ADM 13440-0
19-24h MÉDICO GLAUBER BARBOSA DE CARVALHO MÉDICO 19998-2
19-24h MÉDICO SHEYLA DE OLIVEIRA ROMA MÉDICA 20024-7
19-24h ENFERMEIRA MARIANA QUEIROGA BARBOSA ENFERMEIRA 19841-2

19-24h TÉCNICO DE
ENFERMAGEM SUELLEN MENEZES RODRIGUES DE LIMA TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 19838-2

19-24h TÉCNICO DE
ENFERMAGEM DULCE CLEIDE DE CARVALHO TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 19729-7

19-24h MOTORISTA JAMISSON PEREIRA BATISTA CONDUTOR SAMU 13228-0

19-24h MOTORISTA JÚLIO VIEIRA DE ANDRADE SOBRINHO MOTORISTA – AMB
SOCIAL 70172-3

19-24h MOTORISTA ADEILTON ROMILDO DE MATOS MOTORISTA – AMB
SOCIAL 13344-1

19-24h COORDENADOR ROSEANE DA SILVA LEMOS SANITARISTA 20644-0
24/abr 15-20h EDUCAÇÃO EM SAÚDE RENATA CELIA DE LIRA NEVES ENFERMEIRA 20401-3

15-20h ESCOVODROMO MILENA VIEIRA DA SILVA MELO CIRURGIÃ-DENTISTA 19597-9
15-20h ESCOVODROMO ADRIANA BEZERRA JATOBÁ ASB 19669-0
15-20h MOTORISTA DÁRIO FERREIRA MOTORISTA 13227-0
19-24h MOTORISTA CARLOS ROBERTO MOTORISTA 12005-7
19-24h ASG WALQUIRIA MARIA DE LIMA ASG 59217-7
19-24h ADMINISTRATIVO PATRICIAHELLEN SILVA DE SOUSA ADM 13254-0
19-24h MÉDICO SARAH CAMPOS VALENÇA MÉDICA 20025-5
19-24h MÉDICO GLAUBER BARBOSA DE CARVALHO MÉDICO 19998-2
19-24h ENFERMEIRA ANA XÊNIA BUARQUE LIMA DE PINA ENFERMEIRA 19635-5



19-24h TÉCNICO DE
ENFERMAGEM ANDRESA QUEIROS DA SILVA TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 19733-5

19-24h TÉCNICO DE
ENFERMAGEM WILLIANNY ALMEIDA DE AQUINO TÉCNICA DE

ENFERMAGEM 19724-6

19-24h MOTORISTA RICARDO BEZERRA DA SILVA CONDUTOR SAMU 13434-0

19-24h MOTORISTA JÚLIO VIEIRA DE ANDRADE SOBRINHO MOTORISTA – AMB
SOCIAL 70172-3

19-24h MOTORISTA DALMO FERNANDES LIMA MOTORISTA – AMB
SOCIAL 1218-0

19-24h COORDENADOR ROSEANE DA SILVA LEMOS SANITARISTA 20644-0


